r iiii

scribere: quibus nō modo sancti moniales et monachos oīs ad ea appetere ex- citaremus: que in presenti histozia scripta cōspicunt. scirēt autem sibi nihil cō- uenire nibil desicere ab eadem. Euramez habere. atq; suū tra exercere animū/ vt tali parēte ymo talibus sanctissimis parētibus nō indigni videātur: quorū perfectionez omnes admirari d̄cet. Ipsiā proserit qui ea sub regula sunt cō- stituti. Et hec de sancta viragine Scolastica satis.

Brigida virgo eius nomi- nis prima natiōe Ibernia seu Scoticha. tēporib⁹ Ju- stini senioris Augusti/ felicis romani p̄tificis eius noīs quar- ti/ ea i regiōe/ et penūtē acerime/ et mo- rum omnium splēdore clara et insignis plurimū fuit. quo aut̄ āno moriē obi- rit. nec duz me legisse memini. Eius ta- men natalitus dies prima die chalen- dis februarioz a fidelibus/ venerabiliter celebratur. Est aut̄ scotia buins sancte virgis patria/ quedaz suprema Anglie seu britanie portio. que i Aquilonari parte veritetur: discernit̄ eteniz ab Angli- cana iūla quibusdam paruis flumib; monteq; haud magno. In ea quippe byemali tēpore adeo dies breves habētur. vt sol vix tris horas illuminet terrā. Hec igit̄ brigida buins regiōis virgo fuit clarissime virginitatis et pietatis ex- plūm idelibile qd̄ posteritati cū magno suo fulgore reliquit. fuit aut̄ Brigida hec Daborth. nobilissimi ea in regiōe viri ex Erocha vrox filia quaz quidē pue- rulan/a pueritia bonaruz virtutum studiis aprime parētes erudit̄ curarūt. Ipsiā autem vt pote puellula adeo electa ab ipsa pueritia/ et moribus/ et sobrie- tate/ pietateq; ac pudicitia/ insignia/ excrescēs/ quottidie in melius proficiebat. Sed eius virtutes atq; preclara facinora que ab ipsa sua pueritia usq; in diez defunctionis sue gessit̄ emō plene enūmerare sufficit. Uerū pauca de iname- rabilibus hoc in loco (ex more suscep̄to) demonstrabimus. Erat i primis brigida virgo venusta facie/ decoroz aspectu atq; omnium oculis admodum gra- tiosa. et admirabili būanitate preclara; ppter q̄ nō apud suos tñ/ sed et apud prouinciales sere vniuersos/ inter ceteras coevas puellas/ multo in honore ha- bebatur que cuī greguz parētum curaz ageret/ eo quippe tūc ministeriuz hoc. solum mulieribus erat regiōis) que aliquando dum a genitrice/ ex more mitte- retur ad butyruz et lacte Armētorum cōgregādūm/ prout et alie puelle a parē- tibus mittebantur. illaq; (vt erat aio p̄jētissimo totuz qd̄ coagulauerat christi pauperibus erogasset. nūbilominus tēpore a matre exquisito plus ceteris ado- lessentulis puellis in butyri quātitate reportauit. Dū wō iam matura viro pa- rētes matrimonio copulare decreuerint. ipsa renuēs se p̄petuā delegisse pudiciā et virginitatē dicit. Postq; aut̄ virginatē perpetuaz i manibus p̄tificis professa fuisse. lignū eltaris ex more virginum profūtētum tetigit. qd̄ mox in testimoniu sue vñifice virginitatis requiuit. qua in viriditate nūc usq; p̄seuerare